



ГРЕЧАНОПОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
55 СЕСІЯ УІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

17 червня 2025 року с. Гречані Поди №2444-55/УІІІ
Про внесення змін до Програми
«Розвитку фізичної культури і спорту на
території Гречаноподівської громади
Криворізького району Дніпропетровської
області на 2024-2026 роки.»

Керуючись п.22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про фізичну культуру і спорт», постанов Кабінету Міністрів України від 01 березня 2017 року № 115 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2024 року» (із змінами) та від 04 листопада 2020 року № 1089 "Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2027 року», сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми «Розвитку фізичної культури і спорту на території Гречаноподівської громади Криворізького району Дніпропетровської області на 2024-2026 роки.» (Додаток №1, №2 додається).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дон А.А.
3. Координацію роботи покласти на спеціаліста з молоді та спорту Гладишеву С.О.

Сільський голова



Галина УСИК

ПРОГРАМА
розвитку фізичної культури і спорту
на території Гречаноподівської громади
Криворізького району Дніпропетровської області
на 2024 – 2026 роки

с.Гречані Поди

Програма
розвитку фізичної культури і спорту на території
Гречаноподівської громади на 2024 – 2026 роки

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1.	Ініціатор розроблення програми	Виконавчий комітет Гречаноподівської сільської ради
2.	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення програми	Закон України «Про фізичну культуру і спорт» зі змінами 2024 рік №3808-ХІІ від 24.12.1993
3.	Розробник програми	Сектор культури, молоді, спорту, туризму та культурної спадщини Гречаноподівської сільської ради
4.	Співрозробники програми	Спеціаліст з молоді та спорту сектору культури, молоді, спорту, туризму та культурної спадщини
5.	Учасники програми	Сектор культури, молоді, спорту, туризму та культурної спадщини, відділ освіти, виконавчий комітет Гречаноподівської сільської ради, жителі СТГ.
6.	Термін реалізації програми	2024-2026 роки
7.	Перелік витоків фінансування у виконанні програми	Місцевий бюджет сільської ради, інші джерела, не заборонені чинним законодавством
8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього, у тому числі	

1. Загальні положення.

Програма розвитку фізичної культури і спорту на території Гречаноподівської громади Криворізького району Дніпропетровської області на 2024-2026 роки (далі – Програма) розроблена на виконання закону України «Про фізичну культуру і спорт» та зважаючи на важливу роль щодо розвитку фізичної культури і спорту в селі. У Програмі враховано положення Закону України «Про фізичну культуру і спорт»,

Національну доктрину розвитку фізичної культури і спорту, укази Президента України. Програму діяльності Кабінету Міністрів України, інші програмні, законодавчі та нормативно-правові документи щодо регулювання розвитку фізичної культури та спорту, а також методичні рекомендації щодо формування і реалізації регіональних програм розвитку фізичної культури і спорту, затверджених Міністерством України у справах сім'ї, молоді та спорту. Програма входить до системи заходів, спрямованих на забезпечення реалізації стратегічних пріоритетів розвитку фізичної культури і спорту, визначених у Концепції Державної програми розвитку фізичної культури і спорту та базується на основних засадах стратегії розвитку фізичної культури і спорту.

Програма є узгодженим за ресурсами, виконавцями і термінами реалізації заходів, спрямованих на створення та поліпшення правових, фінансових, організаційних основ діяльності у сфері фізичної культури і спорту та регулює найбільш важливі суспільні відносини у створенні умов для розвитку фізичної культури і спорту, яка є важливою складовою здорового способу життя та зміцнення здоров'я громадян громади.

Заходи Програми розроблено виконавчим комітетом Гречаноподівської сільської ради.

2. Стан та проблеми реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту

Реалізація державної політики протягом останніх років обумовила певні позитивні зміни у сфері фізичної культури і спорту. Визначено організаційно-управлінські, нормативно-правові та інші засади її розвитку у нових соціально-економічних умовах. Закріплено прогресивні тенденції з окремих напрямів фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності. Зокрема, збережено ефективну систему проведення спортивних заходів. Проте, досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту не забезпечує оптимальної рухової активності кожної людини впродовж усього життя, поліпшення стану здоров'я, профілактики захворювань та фізичної реабілітації.

Фізична пасивність характерна для більшості людей працездатного та похилого віку. Недостатня рухова активність громадян у повсякденній діяльності негативно впливає на демографічну ситуацію в сільській місцевості.

Особливе занепокоєння викликає погіршення стану здоров'я дітей та підлітків. Як і раніше, значна кількість дітей має суттєві відхилення у

фізичному розвитку. У підростаючого покоління різко прогресують хронічні ревматичні хвороби серця, гіпертонія, неврози, артрити, сколіоз, ожиріння тощо.

Існуюча система спорту також має значні труднощі. Перш за все, це низька ефективність діючого механізму масового залучення дітей до початкових занять спортом, відбору найбільш талановитих та обдарованих, удосконалення їхньої майстерності на всіх етапах багаторічної спортивної підготовки.

Недостатніми є обсяги фінансування підготовки та участі збірних команд сільської ради у змаганнях різних рівнів.

3. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Фізична культура і спорт – невід'ємна частина виховного процесу дітей, молоді та повноцінного життя дорослого населення сільської ради. Її основне призначення – зміцнення здоров'я, підвищення фізичних можливостей людини, забезпечення здорового способу життя.

Спорт – це динамічний рух уперед з використанням новітніх технологій і методів виховання, навчання та оздоровлення широких верств населення, фундамент успішного майбутнього. У громаді збережено ефективну систему проведення спортивних заходів, проте досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту не забезпечує оптимальної рухової активності кожної сільської людини впродовж усього життя, поліпшення стану здоров'я, профілактики захворювань та фізичної реабілітації.

У навчально-виховній сфері недостатні умови для проведення фізкультурно-спортивної роботи протягом усього навчального року. Більшість спортивних споруд потребують ремонтів та обладнання сучасним спортивним інвентарем.

Не в достатній мірі вирішується проблема реформування структури фізкультурно-спортивного руху у сільській місцевості взагалі. Малий відсоток мешканців громади охоплено фізкультурно-оздоровчою роботою, не працює жоден інструктор з фізичної культури. Як наслідок, у підростаючого покоління різко прогресують хронічні хвороби серця, неврози, артрити, сколіоз, ожиріння тощо. Ситуація загострюється через зростаючу популярність у дитячому та молодіжному середовищі привабливих видів нефізичної діяльності (гаджети, комп'ютери, телевізори тощо), зростає кількість дітей, що курять, зловживають алкоголем, вживають

наркотичні засоби, відповідно загострюється криміногенна ситуація. Враховуючи стан розвитку в сільській місцевості фізичної культури і спорту, Програмою передбачається створення необхідних соціально-економічних, організаційно-технічних умов щодо підвищення життєдіяльності сфери фізичної культури і спорту, її формування в умовах адаптації до сучасних вимог.

Також слід звернути увагу на розвиток командних видів спорту: футбол, волейбол, так як значна частина молоді відвідувала спортивні зали на базі закладів освіти, де відбувалися аматорські ігри. Крім того, традиційними є обласні змагання з волейболу серед молоді та ветеранів та футболу. Волейбол – неконтактний, комбінаційний вид спорту, де кожен гравець має свою спеціалізацію на майданчику. Найважливішими якостями для гравців у волейболі є стрибучість для можливості високо піднятися над сіткою, реакція, координація, фізична сила для ефективних ударів. Для любителів волейбол – поширена розвага і спосіб відпочинку завдяки простоті правил і доступності інвентарю.

Футбол – також являється олімпійським видом спорту. Оскільки футбол гра командна, на перше місце висувається взаєморозуміння гравців, уміння вести грамотні спільні дії. Важливе значення при цьому має тактична побудова гравців.

Отже, доцільним є розвивати дані напрями у громаді з метою забезпечення загального фізичного розвитку населення, активної й результативної участі команд на змаганнях різного рівня.

4. Мета і основні завдання Програми

Метою Програми є впровадження діючої системи формування традицій і культури здорового способу життя, престижу здоров'я, залучення громадян до активних занять фізичною культурою і спортом, формування нових цінностей, спрямованих на збереження і зміцнення людського капіталу; визначення та забезпечення реалізації першочергових та перспективних заходів, спрямованих на формування на території Гречаноподівської територіальної громади національної моделі розвитку сфери фізичної культури і спорту; підвищення спортивної майстерності дитячого та дорослого футболу, волейболу, баскетболу з допомогою створення сприятливих умов для їх розвитку; активне залучення населення до проведення змагань; формування здорового способу життя різних верств населення, насамперед молоді та популяризації занять фізичною культурою і спортом.

Для досягнення мети Програми необхідно вирішити такі основні завдання:

- ☐ забезпечити об'єднання зусиль у розвитку фізичної культури і спорту зацікавлених громадських та приватних організацій, широких верств населення Гречаноподівської громади;
- ☐ сформувати у населення сталі традиції та мотивації щодо фізичного виховання і спорту, як важливих чинників забезпечення здорового способу життя;
- ☐ удосконалити форми залучення різних груп населення до регулярних та повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, навчання, роботи та у місцях масового відпочинку;
- ☐ сформувати систему дитячого та молодіжного спорту;
- ☐ удосконалити систему дитячо-юнацького спорту;
- ☐ підвищити якість відбору обдарованих осіб до системи резервного спорту;
- ☐ удосконалити систему формування та підготовки сільських збірних команд різних вікових категорій з різних видів спорту;
- ☐ відзначити спортсменів, тренерів за активну участь та зайняті відповідні місця в місцевих, районних, обласних та загальноукраїнських змаганнях, турнірах, матчах та інших спортивних заходах подарунками;
- ☐ підвищення рівня сфери фізичної культури і спорту та фінансового забезпечення:
- ☐ поліпшення результатів виступів спортсменів та команд села в місцевих, районних, обласних змаганнях;
- ☐ збільшення кількості дітей та молоді організованими спортивними секціями та гуртками;
- ☐ забезпечення населення фізкультурно-спортивними залами та спортивними майданчиками;
- ☐ підвищення рівня інформаційно-просвітницької діяльності та пропагандистської роботи серед населення та здорового способу життя.

5. Очікувані результати, ефективність Програми

Виконання програми дасть змогу забезпечити:

- ☐ формування національної моделі розвитку сфери фізичної культури і спорту на демократичних та гуманістичних засадах шляхом об'єднання зусиль зацікавлених державних, громадських, приватних організацій та широких верств населення;

- ☐ запровадження доступних, якісних та різноманітних форм оздоровчих та спортивних послуг для різних груп населення;
- ☐ збільшення кількості населення, яке регулярно використовує засоби фізичної культури і спорту для проведення активного дозвілля та забезпечення здорового способу життя, що дозволить суттєво зменшити витрати на лікування захворювань, спричинених низькою руховою активністю та подолання антигромадських проявів, передусім серед молоді;
- ☐ удосконалення системи підготовки спортсменів для гідної участі у різного рівня змаганнях, яке сприятиме утвердженню патріотичних почуттів у громадян та підвищенню авторитету Гречаноподівської громади;
- ☐ створення додаткової кількості робочих місць у сфері фізичної культури і спорту;
- ☐ збільшення ресурсного забезпечення розвитку фізичної культури і спорту, залучення позабюджетних коштів;

У результаті реалізації завдань і заходів Програми передбачається:

- ☐ удосконалення системи інформування населення через засоби масової інформації про позитивний вплив на людину оптимальної рухової активності;
- ☐ забезпечення висвітлення визначних спортивних подій, пропагування розвитку фізкультурно-спортивного руху;
- ☐ створення належних матеріально-технічних умов для розвитку пріоритетних видів спорту, підвищення рівня забезпечення населення фізкультурно-спортивними спорудами різного типу;
- ☐ виконання ремонтних робіт спортивних залів, відкритих ігрових майданчиків, площадок тощо;
- ☐ створення належних умов до проведення місцевих, районних змагань.

6. Стимулювання кращих спортсменів

Виконання Програми дасть можливість:

- ☐ посилити підтримку спорту на місцевому рівні та створити ефективну систему управління;
- ☐ удосконалити систему аматорського футболу, волейболу, баскетболу здатну забезпечити залучення широких верств населення до активних занять фізичною культурою і спортом;

- створити єдину систему підготовки перспективного спортивного резерву, розвитку дитячо-юнацького спорту;
- покращити розвиток спортивної бази шляхом належного утримання існуючих стадіонів, футбольних полів і спортивних майданчиків, їх ремонту та реконструкції.

7. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування Програми проводиться за рахунок коштів бюджету громади, а також інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством та на підставі Закону України «Про фізичну культури і спорт». Сільська рада щороку передбачає у проектах місцевого бюджету необхідні обсяги коштів для виконання Програми з урахуванням можливостей бюджету на відповідний рік.

Обсяги бюджетних асигнувань будуть визначатися, виходячи з необхідності виконання у відповідних роках конкретних заходів Програми, орієнтованих витрат на їх реалізацію.

8. Контроль за виконанням Програми

Контроль за виконанням Програми покладається на Виконавчий комітет Гречаноподівської сільської ради, під головуванням сільського голови. Органи виконавчої влади та місцевого самоврядування – відповідальні виконавці Програми.

Безпосередня організація реалізації Програми і контроль за виконанням положень Програми покладається на сектор культури, молоді, спорту, туризму та культурної спадщини Гречаноподівської сільської ради, який щоквартально розглядає певні питання на засіданнях та інформує в установленому порядку сільську раду про хід її виконання.

У разі необхідності зміни та доповнення до Програми вносяться за поданням сектору культури, молоді, спорту, туризму та культурної спадщини Гречаноподівської сільської ради.

Сільський голова



Галина УСИК

ПЕРЕЛІК завдань і заходів Програми

№ п/п	Завдання Програми	Зміст заходів Програми з виконання завдання	Відповідальні за виконання заходів	Строки виконання заходів
I	Фізкультурно-оздоровча і спортивна робота в навчальних закладах	1.1. Уроки фізичної культури; 1.2. Робота спортивних гуртків, секцій; 1.3. Залучення учнів до спортивно-масових заходів і змагань; 1.4. Стимулювання кращих учнів громади.	Відділ Освіти Гречаноподівської сільської ради	2024-2026 роки
II	Фізкультурно-оздоровча і спортивна робота серед сільського населення	2.1. Сформувати систему дитячого та молодіжного спорту; 2.2. Удосконалити систему дитячо-юнацького спорту; 2.3. Поліпшення результатів виступів спортсменів та команд громади в районних, обласних змаганнях; 2.4. Організація спортивних заходів на території громади. 2.5. Залучення людей «поважного» віку (55+) до регулярних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання; 2.6. Підвищення рівня інформаційно-просвітницької діяльності та пропагандистської роботи серед населення	Виконавчий комітет Гречаноподівської сільської ради	2024-2026 роки

		та здорового способу життя. 2.7. Стимулювання кращих спортсменів громади.		
III	Спорт для всіх верств населення за місцем проживання	3.1. Будівництво спортивного комплексу в с.Гречані Поди; 3.2. Будівництво спортивного майданчика в с.Кряжове;	Виконавчий комітет Гречаноподівської сільської ради	2024-2026 роки
IV	Розвиток ветеранського спорту та організація фізкультурно-оздоровчих заходів	4.1. Організація спортивних заходів та активного відпочинку для ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України; 4.2. Забезпечення організації та проведення навчально-тренувальних зборів з залученням мешканців громади для участі в місцевих, районних та обласних спортивних змаганнях «Ігри Нескорених», «Титани UA».	Виконавчий комітет Гречаноподівської сільської ради	2024-2026 роки

Сільський голова



Галина УСИК

**Фінансування заходів Програми «Розвитку фізичної культури і спорту
на території Гречаноподівської громади Криворізького району
Дніпропетровської області на 2024-2026 роки.»**

№ п/п	Напрями	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування за роками Виконання, тис.грн.		
			2024	2025	2026
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Придбання загальної екіпіровки для виступу на обласних змаганнях (футболки, форма та ін.)	Загальний обсяг, у т.ч.	У межах загального обсягу фінансування		
		Державний бюджет			
		Обласний бюджет			
		Місцевий бюджет			
		Інші джерела			
2.	Спортивний інвентар (табло перекидне, м'ячі, мішень та дротики для дартсу, пояс атлетичний, тренажери та ін.)	Загальний обсяг, у т.ч.	У межах загального обсягу фінансування		
		Державний бюджет			
		Обласний бюджет			
		Місцевий бюджет			
		Інші джерела			
3.	Спортивна атрибутика (грамоти, медалі, кубки та ін.)	Загальний обсяг, у т.ч.	У межах загального обсягу фінансування		
		Державний бюджет			
		Обласний бюджет			
		Місцевий бюджет			
		Інші джерела			
4.	Стимулювання кращих спортсменів громади (подарунки, статуетки нагородні, спортивні сувеніри, брелоки, призи та ін.)	Загальний обсяг, у т.ч.	У межах загального обсягу фінансування		
		Державний бюджет			
		Обласний бюджет			
		Місцевий бюджет			
		Інші джерела			
5.	Транспортні послуги для виїзду команд громади на районі, обласні змагання з різних видів спорту	Загальний обсяг, у т.ч.	У межах загального обсягу фінансування		
		Державний бюджет			
		Обласний бюджет			
		Місцевий бюджет			
		Інші джерела			

Сільський голова



Галина УСИК